证券代码：002258    证券简称：利尔化学    公告编号：2025-019

利尔化学股份有限公司

关于公司控股股东、实际控制人拟将发生变更的

提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2017年3月21日，利尔化学股份有限公司（以下简称“公司”或

“利尔化学”）在证券时报、中国证券报和巨潮资讯网披露了《关于控

股股东的实际控制人拟变更的提示性公告》（2017-015），2023年

7月6日，公司在中国证券报和巨潮资讯网披露了《关于公司的实际

控制人拟变更的进展公告》（2023-025）。2025年5月19日，公司

再次收到控股股东四川久远投资控股集团有限公司（以下简称“久远

集团”）的有关股权改革的《告知函》，现就有关事项公告如下：

一、久远集团目前持有公司23.78%股权，是公司控股股东。根

据国家相关政策并结合单位实际，久远集团的股东方中国工程物理

研究院经研究决定调整久远集团股权改革方案，该事项可能会导致

利尔化学控股股东和实际控制人的变更，但该事项不会对公司日常

生产经营活动构成重大影响。

久远集团是中国工程物理研究院出资设立的国有独资公司。

二、公司将密切关注上述事项进展情况并根据有关规定及时履

行信息披露义务，公司所有信息均以公司在指定媒体刊登的公告为

准。

该事项还涉及国资审批等相关流程，存在一定的不确定性，敬

请投资者特别注意投资风险。

特此公告。

 利尔化学股份有限公司

董  事  会

2025 年 5 月 20 日